
Preisliste 2011



hotelzimmer ∙ appartements ∙ suiten

Preis pro Person / Nacht
inkl. Halbpension

Saison A Saison B 
So.–Fr.     Fr.–So.*

Einzelzimmer 135 € 120 € 125 €
Doppelzimmer 125 € 105 € 110 €
Appartement (2–4 Personen) 135 € 115 € 120 €
Appartement (ab der 3. Person) 70 € 70 € 70 €

Saison A Saison B
04.07.–03.09.2011 01.01.–03.07.2011 und 04.09.–27.11.2011*ab einer Buchung von 4 Nächten gelten die Wochentags-Preise.
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Preis pro Person / Nacht
inkl. Halbpension

Saison A Saison B 
So.–Fr.     Fr.–So.*

Adebar - Suite EZ 200 € 165 € 185 €
Adebar - Suite DZ 170 € 145 € 165 €

Su
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Gitter-/Zustellbett pro Nacht 12 € 12 € 12 €
Halbpension für Kinder 2 - 6 Jahre 6 € 6 € 6 €



details

Vila Vita Pannonia
Hotel: Die angeführten Preise verstehen sich als Inklusivpreise (inkl. aller 
Steuern und Abgaben) auf Basis Halbpension pro Person und Nacht.

Doppelzimmer: Dusche, WC, Föhn, Radio, Kabel-TV, Telefon, Minibar, 
Tresor, kostenloses WLAN, Klimaanlage, teilweise mit Balkon oder Terrasse.

Die Suiten befinden sich im Dachgeschoss direkt unter dem Storchennest. 
Panoramabadezimmer (mit Rundbadewanne), Dusche, WC, Föhn, Radio, 
Kabel-TV, Telefon, Minibar, Nespresso - Kaffeemaschine, Tresor, gemütlicher 
Couch, kostenloses WLAN, Weinsafe und Klimaanlage.

Appartements: (DZ + ein Schlafraum mit zwei getrennten Betten) Dusche, 
WC, Föhn, Radio, Kabel-TV, Telefon, Minibar, Tresor, kostenloses WLAN, 
Klimaanlage und Balkon oder Terrasse.

Kinderermäßigung:

0 - 6 Jahre kostenlos auf Übernachtung/Frühstück
7 - 10 Jahre 45 € pro Nacht inkl. Frühstück/HP
11 - 16 Jahre 70 € pro Nacht inkl. Frühstück/HP



bungalows

Preis pro Person/Nacht
inkl. Halbpension (Basis DZ)

Saison A Saison B 
So.–Fr.     Fr.–So.*

Haustyp A1 135 € 110 € 115 €
Haustyp B1 145 € 125 € 130 €
Haustyp A2 140 € 120 € 125 €
Haustyp B2 150 € 130 € 135 €

Haustiere pro Nacht (ohne Futter) 16 € 16 € 16 €
Gitterbett / Zusatzbett pro Nacht 12 € 12 € 12 €
Halbpension für Kinder 2 - 6 J. 6 € 6 € 6 €
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Saison A Saison B
04.07.–03.09.2011 01.01.–03.07.2011 und 04.09.–27.11.2011

Bungalow: Die angeführten Preise verstehen sich als Inklusivpreise (inkl. 
aller Steuern, Abgaben, Betriebskosten und täglichem Reinigungsservice) auf 
Basis Halbpension pro Person und Nacht. Aufschlag bei Einzelbelegung des 
Bungalows: 60 € pro Nacht. TIPP: Ab dem 3. Erwachsenen im Bungalow 
wird lediglich ein Aufschlag von 70 € inkl. Halbpension verrechnet.

Information für Hundehalter: Wir bitten Sie, Ihren Hund in unserer Anlage 
an der Leine zu führen und weisen darauf hin, dass Hunde im Wellness 
Bereich, am Badesee, im Restaurant VITATELLA sowie in der Seewinkelhalle 
aus hygienischen Gründen nicht gestattet sind. Bitte beachten Sie weiters, dass 
die Mitnahme von Hunden nur bei Unterbringung in Bungalows gestattet ist.

Kinderermäßigung:

*ab einer Buchung von 4 Nächten gelten die Wochentags-Preise.

0 - 6 Jahre kostenlos auf Übernachtung/Frühstück
7 - 10 Jahre 45 € pro Nacht inkl. Frühstück/HP
11 - 16 Jahre 70 € pro Nacht inkl. Frühstück/HP



konditionen

Preise: Die angeführten Preise verstehen sich in Euro inkl. Mehrwertsteuer 
und Service.

Halbpension: Nach vorheriger Abmeldung erhalten Sie für nicht konsumierte 
Halbpension pro Vollzahler 15 € pro Nacht. Kinder (im Alter von 7-16 Jahren 
erhalten eine Gutschrift von 10 € pro Nacht.

Relaxen & Sport inklusive: Für unsere Hotelgäste ist die Benutzung 
des Badesees, des Wellness- und Saunaparcs inkl. Naturschwimmteich, 
des Fitnessraumes, des Fußball- und Beachvolleyballplatzes, der „Mile of 
Fame“ (Fitness- und Gesundheitspfad), der Asphaltstockbahn, Rollerskates, 
Fahrräder und Tennisfreiplätze sowie Ponyreiten, Natur-Minigolf und 
Tischtennis im Übernachtungspreis inklusive. Am Tag der An- und Abreise 
stehen Ihnen die VILA VITA Fahrräder und der Wellness- und Saunaparc 
den ganzen Tag kostenlos zur Verfügung.

Check-In/Check-Out: Wir bitten Sie, die hotelübliche Check-In-Zeit von 
16:00 Uhr und die Check-Out-Zeit von 11:00 Uhr einzuhalten.

Wenn Sie am Abreisetag ein späteres Check-Out vorziehen und dies aufgrund 
der Verfügbarkeit möglich ist, verrechnen wir 7 € pro Stunde (möglich von 
12:00 bis 16:00 Uhr).

Buchungen und Stornos: Wir bestätigen Ihre Buchung per Post/Fax oder 
E-Mail. Sollten Sie Ihre Reservierung annullieren, bitten wir Sie, folgende 
Bedingungen zu beachten:

Bis 3 Monate vor Ihrer Anreise ist ein kostenloses Storno möglich.
Danach werden folgende Kosten verrechnet:

3 Monate bis 1 Monat vorher: 40 % vom gebuchten Arrangement
1 Monate bis 1 Woche vorher: 70 % vom gebuchten Arrangement
in der letzten Woche: 90 % vom gebuchten Arrangement
Stornokosten gemäß Österreichische Hotelvereinigung. 

Bei einem längeren Aufenthalt empfehlen wir, eine Reiseversicherung 
abzuschließen. Europäische Reiseversicherung: info@europaeische.at

Vila Vita Pannonia



bungalows

Haustyp A1, 3 Personen, 34 m2

Wohnküche mit Geschirrspüler, 
Zweibettzimmer im Parterre, 
offene Galerie mit Couch, 
Doppelbett auf der Dachgalerie, 
Radio, Tresor, Klima, Kabel-TV, 
kostenloses WLAN, Telefon, 
Dusche, Föhn, WC, Terrasse.

Haustyp B2, 5-6 Personen, 51 m2

Wohnküche, Wohnraum mit 
Couch für eine Person, offene 
Galerie mit Doppelbett, Radio, 
Tresor, Klima, Kabel-TV, 
kostenloses WLAN, Telefon, 
Dusche, Föhn, WC, Terrasse.

A
 I,

 D
ac

hg
al

er
ie

B
 2

, D
ac

hg
al

er
ie

A
1,

 E
rd

ge
sc

ho
ss

Wohnküche mit Geschirrspüler, 
Schlafraum mit Stockbett, 
Schlafraum mit Doppelbett, 
Radio, Tresor, Klima, Kabel-TV, 
kostenloses WLAN, Telefon, 
Dusche, Föhn, WC, Terrasse und 
eingezäunter Garten.

Haustyp A2, 4 Personen, 41 m2
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Wohnküche mit Geschirrspüler, 
Wohnraum mit Couch, Schlafraum 
mit Stockbett, Schlafraum mit 
Doppelbett, Radio, Tresor, Klima, 
Kabel-TV, kostenloses WLAN, 
Telefon, Bad, Föhn, WC, Terrasse.

Haustyp B1, 5 Personen, 46 m2
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Vila Vita Pannonia
Wärmende Sonnenstrahlen, mildes pannonisches Klima - Zutaten für 
einen Natururlaub im Seewinkel.

Buchbar von 1. Jänner - 27. November 2011	 3 Tage/2 Nächte

•	� 2 Übernachtungen im Doppelzimmer oder komfortablen Bungalow, 
inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet und Halbpension

•	� 1 Ausgedehnter Radausflug mit anschließendem Picknick (VILA 
VITA Leihfahrrad, Radkarte von der Umgebung, Tipps für 
wunderschöne Picknickplätze und ein delikat gefüllter Picknickkorb)

•	 1 Begrüßungsdrink

NATURverbunden

Preis pro Person  Saison A Saison B
im DZ oder Bungalow 250 € 225 €
im EZ 282 € 257 €
im DZ in der Suite 330 € 305 €

Saison A: 04.07. bis 03.09.2011 | Saison B: 01.01. bis 03.07.2011 & 04.09. bis 27.11.2011



Buchbar von 1. Jänner - 27. November 2011	  3 Tage/2 Nächte

•	� 2 Übernachtungen im komfortablen Doppelzimmer oder Bungalow, 
inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet und Halbpension 

•	� 1 Begrüßungsdrink, 1 Benutzung der Karawanserei (20 min)

•	� 1 Klassische Teilmassage (25 min)

•	 �1 Kosmetikanwendung zur Wahl:
	 1 Cuvée Kaiserbad oder 1 Trester-Softpackliege oder
	 1 VILA VITA Beauty-Behandlung

Schnupperpackage	

Saison A: 04.07. bis 03.09.2011 | Saison B: 01.01. bis 03.07.2011 & 04.09. bis 27.11.2011

Preis pro Person
Saison A Saison B

wochentags     Wochenende

im DZ 305 € 270 € 280 €
im Bungalow (Basis DZ) 325 € 295 € 305 €
im EZ 337 € 302 € 312 €
im DZ in der Suite 385 € 350 € 360 €



Vila Vita Pannonia
Buchbar von 1. Jänner - 27. November 2011	 3 Tage/2 Nächte

•	 2 Übernachtungen im komfortablen Doppelzimmer oder Bungalow, 	
	 inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet

•	� 1 Glas Wein in unserer Panoramalounge mit delikaten Häppchen

•	� 1 Gutschein zum „Sonne tanken“: Wählen Sie zwischen Solarium, 
Karawanserei oder einer Ausfahrt mit den E-Mobilen (2 Stunden)

•	� 1 Führung durch das Anneliese Pohl Energiezentrum

•	� 1 Energiesparset für zu Hause

•	� 1 Surprise-Menü im VITATELLA mit korrespondierendem Weiß- 
und Rotwein, inklusive Mineralwasser

ENERGIE für‘s leben

Preis pro Person  Saison A Saison B
im DZ oder Bungalow 250 € 210 €
im EZ 282 € 242 €

Saison A: 04.07. bis 03.09.2011 | Saison B: 01.01. bis 03.07.2011 & 04.09. bis 27.11.2011



Verbringen Sie einen romantischen Tag zu zweit.

Buchbar von 1. Jänner - 27. November 2011 	 2 Tage/1 Nacht
•	� 1 Übernachtung im komfortablen Hotel-Doppelzimmer oder 

Bungalow, inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet. Im Zimmer 
erwartet Sie eine Flasche gekühlter VILA VITA Sekt mit Erdbeeren 
sowie ein kleines Blumenbouquet

•	� 1 4-Gang Menü am Abend in unserem Gourmetrestaurant 
VITATELLA mit korrespondierendem Weiß- und Rotwein, inklusive 
Mineralwasser

•	� Besuch des Wellness- & Saunaparcs inkl. 1 Bademantel für die Dauer 
des Aufenthaltes

•	� VILA VITA Fahrrad sowie Benutzung div. Sport- & Freizeiteinrichtungen

Romeo & Julia

Preis pro Person wochentags Wochenende

im DZ oder Bungalow 140 € 150 €
im DZ in der Suite 180 € 190 €
Einzelzimmerzuschlag 16 € 16 €

Wochentag von SO bis FR, Wochenende von FR bis SO



Vila Vita Pannonia
Mörbischer Seefestspiele

Mörbisch - Das Mekka der Operette lockt mit seinen Reizen.

Termine:	 Fr, 22.07.2011 bis So, 24.07.2011	  3 Tage/2 Nächte
		  Fr, 29.07.2011 bis So, 31.07.2011
		  Fr, 12.08.2011 bis So, 14.08.2011
•	� 2 Übernachtungen im komfortablen Hotelzimmer oder Bungalow 

inkl. Frühstück, Begrüßungsdrink sowie 1 Halbpension
•	� 1 Symphonie von Speisen (Abendessen vor der Vorstellung) im 

Gourmetrestaurant VITATELLA
•	� 1 Überfahrt mit der Bootsfähre, direkt zur Seebühne  

(Anfahrt zum Bootshafen mit dem eigenen PKW)
•	� 1 Eintrittskarte für die Seefestspiele „Der Zigeunerbaron“ von Johann 

Strauß (im Wert von 55 €)
•	� 1 Abendessen im Rahmen der Halbpension im VITAVESTA

Preis pro Person im Hotel/Bungalow 290 €
Einzelzimmerzuschlag 32 €



Kuno, das Maskottchen des VILA VITA Pannonia, zeigt euch seine Welt.

Buchbar von 1. April - 27. November 2011	  3 Tage/2 Nächte

•	� 2 Übernachtungen im komfortablen Bungalow mit Halbpension für 
2 Erwachsene und 2 Kinder bis 10 Jahre 

•	� Kunos Familienolympiade für die ganze Familie

Die Schatzkarte mit den spannenden Aufgaben abholen und das 
Erkundungsabenteuer kann beginnen - ob Naturminigolf, Logikrätsel, 
Rätsel-Radtour, sportliche Herausforderungen im Energiewald, oder 
Spurenlesen am Bauernhof.

Das Überraschungsgeschenk für die Kinder muss von der ganzen 
Familie hart erarbeitet werden.

KUNOS Familienolympiade

Saison A Saison B
Familienpreis für das komplette Arrangement 608 € 545 €

Saison A: 04.07. bis 03.09.2011 | Saison B: 01.01. bis 03.07.2011 & 04.09. bis 27.11.2011



anreise

Das VILA VITA Pannonia liegt an der Straße zwischen Apetlon und Wallern.

Von Wien kommend: Auf der A4 in Richtung Budapest, Autobahnabfahrt 
Gols/Weiden in Richtung Frauenkirchen, ab Frauenkirchen folgen Sie der 
VILA VITA Beschilderung nach Wallern. Biegen Sie am Ortsbeginn rechts in 
Richtung Apetlon ab, fahren Sie über den Bahnübergang. Nach 4 km Fahrt 
liegt das Feriendorf auf der linken Seite.

Von Bratislava kommend: Über die A6 und A4, Abfahrt Gols/Weiden.

Anreise aus Ungarn via Pamhagen: In Pamhagen beim ersten Kreisverkehr 
gerade fahren, beim Gasthaus Leyrer links abbiegen, gerade weiterfahren bis 
zur Triftgasse, dann rechts abbiegen, bei der Kreuzung mit der Straße aus 
Wallern links abbiegen. Nach 1 km kommen Sie zum Feriendorf.

Anreise mit dem Flugzeug: Bei Anreise mit dem Flugzeug organisieren wir 
gerne die Abholung vom Flughafen oder aus Wien.

Anreise mit der Bahn: Bei Anreise mit der Bahn holen wir Sie kostenlos vom 
Bahnhof in Wallern ab.

80 km von Wien entfernt
70 km zum Flughafen Wien Schwechat
65 km zum Flughafen Bratislava

Vila Vita Pannonia



Storchengasse 1, A-7152 Pamhagen, Telefon: +43(0)2175/2180 0, Fax: +43(0)2175/2180 444, eMail: info@vilavitapannonia.at, www.vilavitapannonia.at


